
  

 

『猫の手親の手活動』では、今年度新たに“ベルマーク整理”“夏休み親子巡回” 

の活動を募集しました。大変好評で多くの方にご参加をいただきました。 
 

トイレ清掃ではコロナ禍ということもあり、安心して子どもたちが利用できるよう、 

皆様には今まで以上にご尽力いただきました。 

また保護者OBの方が飛び入り参加してくださる嬉しいサプライズもあり、本部役員一同 

感謝の気持ちでいっぱいです！！ありがとうございました♪ 

 

今年度、新たに登録制ボランティアの“スクールサポートボランティア(SSV)”活動を実施しました。 

校内の消毒作業を、学校と連携しながら定期的に行いました。 

SSVの皆様には、長期にわたりご尽力いただき、本当にありがとうございます！！ 
 

この様に、東小のPTA活動は、皆様のご協力のもとに成り立っております。 

1年間無事に活動を行えたのは、皆様のご理解ご協力のおかげです。 

改めてお礼を申し上げます。 
  

 来年度も、様々な活動を実施予定です。ぜひ！ご参加下さい！ 

 

【R３年度 活動実施内容】  ○・・・希望制ボランティア  ●・・・登録制ボランティア 
 

○トイレ清掃  ○除草作業  ○大掃除  ○下校 ○夏休み親子巡回  

      ○ベルマーク整理   ●スクールサポートボランティア  

                                  令和４年３月吉日 

保護者 様 

さいたま市立大谷場東小学校 

PTA 会長  福戸 美帆  

 

今年度は、『猫の手親の手活動(ボランティア)』を中心に、１年間活動してまいりました。 

今後も活動がより良いものになるよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        ＰＴＡホームページをご覧になったことはありますか？ 

   上記『猫の手親の手』を含め、日々のＰＴＡ活動の様子などを随時掲載しております！ 

ぜひご覧ください♪ 
 

また、先日皆様に募集した『入学に向けてのアドバイス情報』を、現在HPにて公開中です。

入学予定のお知り合いがいらっしゃいましたら、HPの記事について 

ぜひご案内下さい☆ 

 

 

 

家 庭 数 

 

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

の
ご
案
内 

httpｓ://ohpta.net 
HP TOP ▶ お知らせ ▶ 本部からのお知らせ ▶ 入学準備お役立ち情報 

 

http://ohpta.net/


 
 

 
地区委員会の皆様、子どもたちの登校時の安全のために、一年間ご指導ご尽力いただき、ありがと

うございました。また、保護者の皆様におかれましても、旗当番や見送り当番等、ご協力いただきあり

がとうございました。 
 

近年、お母さまだけでなくお父さまのご活躍もよく目にするようになりました。 

皆さまに見守っていただけることで、子どもたちも安心安全に登校することができています。 
 
 

来年度も、引き続き地区委員活動に 

ご理解ご協力くださいますようお願いいたします 

 

 

 

                      
 

 令和 3年度のご報告 

 3月中に、約 20万円の助成金がさいたま市から交付されます。 

 回収量は、合計 約 40,000㎏でした。 

 現在、ダンボール・紙容器包装類の回収は行っておりません。 
  

 

ＰＴＡ活動は資源回収で得る助成金と保護者の皆様からの運営費収入で成り立っています。 

この資金は学校教育設備やＰＴＡの備品購入に使われます。（ＡＥＤ維持や防犯カメラ設置等） 

 

☆資源回収は春休み中も行います。回収へのご協力をお願いします（毎週水曜日・9時から）       

 

 

 

 

 

 
 

 

【ＰＴＡケータイお知らせメール】 
 

１．令和 3年度に受信されている方 
4月以降も引き続き配信されます。毎年の新規登録は不要です。 

２．６年生の保護者の方へ 
卒業後に、過去の配信メールの下部にある『お知らせメールの削除は』より 

配信停止手続きを行ってください。 

 

 

 

資源回収 ご協力ありがとうございました 

 

今年度も PTA活動にご協力ありがとうございました 

スタンプラリーへのご参加ありがとうございました！！ 

リサイクル活動参加の子どもたちへ感謝の気持ちをこめて贈ります!! 

☀ 全日程に参加してくれた児童・・・表彰状 

☀ 全児童・・・エコマークの鉛筆 
 

☆また、来年度も実施の際には、ご参加お待ちしております☆ 

 

メールの登録はこちらから 


